关于推荐2010年享受政府特殊津贴人选的通知

	按照人力资源和社会保障部《关于开展2010年享受政府特殊津贴人员选拔工作的通知》（人社部函[2010]33号）要求，现就我部推荐2010年享受政府特殊津贴人选的有关事项通知如下：
一、建立政府特殊津贴制度是促进我国高层次人才队伍建设，激励广大专业技术人才积极投身祖国现代化建设的一项重要举措。从2004年到2010年，全国共选拔4批享受政府特殊津贴专家，每两年选拔一次，每人一次性发给政府特殊津贴2万元，并继续免征个人所得税。各单位要高度重视此项工作，切实做好推荐2010年享受政府特殊津贴人选的相关工作。
二、人选指标总量控制。本次人力资源和社会保障部下达我部指标控制数为28人，其中专业技术人才26人（含符合条件的新世纪百千万人才工程国家级人选），高技能人才2人。各单位要严格按照有关要求，真正把在专业技术和高技能工作岗位上做出重大贡献和取得突出业绩的人才推荐出来，各部属高校推荐专业技术人才人选不超过3人、其他单位推荐专业技术人才人选不超过2人。各单位推荐高技能人才人选原则上不超过1人。
三、程序和条件。本次享受政府特殊津贴人员选拔工作程序主要包括基层单位推荐、部专家组评议、人事教育司审核、部领导核定等。除涉密人员外，报送人事教育司前必须在本单位范围内采取适当方式公示7天。
推荐享受政府特殊津贴的人选必须遵纪守法，有良好的职业道德，模范履行岗位职责；必须是专业技术和高技能工作岗位上工作的在职人员；近5年来取得的业绩、成果和贡献突出，并得到同行和社会认可；专业技术人才须具有高级专业技术职务，高技能人才至少须具有技师职业资格。
担任副省（部）级及其以上领导职务和享受副省（部）级及其以上待遇的专家、学者，在企事业单位中担任党政领导后不再直接从事专业技术工作的人员，党、政、军、群机关的工作人员，除中国科学院和中国工程院院士外，原则上不享受政府特殊津贴。国务院颁发的政府特殊津贴不可重复享受。
四、报送时间和材料。请各单位于2010年3月26日前将下列材料报送部人教司人才工作处：
（一）综合报告1份，主要内容是本单位产生人选的程序、公示情况等；
（二）专家情况登记表（见附件1）一式3份，其中主要突出贡献事迹限150个汉字含标点；
（三）2010年推荐享受政府特殊津贴人员情况一览表（见附件2）一式2份；
（四）有关获奖证书、高级专业技术职务证书、技师职业资格证书复印件（需加盖本单位公章），以及主要论文、论著等证明材料1套，涉密材料、需退回材料请注明；
（五）录有《专家情况登记表》和《2010年推荐享受政府特殊津贴人员情况一览表》的光盘1张。
附件电子版请到部人教司网站人才工作专栏中下载。
联 系 人：曾卫明  朱峰
联系电话：010-68205908，68205905
传    真：010-66038692
通讯地址：北京西长安街13号（100804）
[bookmark: attachment]
   附件：
        1.专家情况登记表.doc 2.2010年推荐享受政府特殊津贴人员情况一览表.doc